
         РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН    

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОТАЮРТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

им.Н.П.ЖЕРДЕВА» 
368043 . Российская Федерация .Республика Дагестан 

Хасавюртовский район. с.Ботаюрт,ул.Ташав-Хаджи,21 

Электронная почта: botayurtschool@mail.ru 

Сайт : http://botayu.dagestanschool.ru   

Тел.:8928 804 24 99                              

 

 

ПРИКАЗ 

01.10.2021                                                  № 50 

 

 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на обучение 

по ФГОС НОО, ФГОС ООО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-

2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в 

следующем составе: 

 Раджабова Патимат .Шамильхановна.– заместитель директора по УВР; 

 Бекеева Гульнара Хайруллаевна  – заместитель директора по ВР; 

 Умарова Испаният Сайпутдиновна – руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

Рамазанова Эльмира Умаровна  – руководитель ШМО учителей естественнонаучного 

цикла; 

 Умарова Испаният Сайпутдиновна – учитель русского языка и литературы; 

 Атаева Дженнет Салевдиновна – учитель математики; 

 Аджиева Губайдат Арслановна  – педагог-психолог; 

 Солтангишиева Анжела Мавсаровна – учитель начальных классов; 

 Шабатукаева Патимат Алимпашаевна – учитель начальных классов. 

 

2.Утвердить положение о рабочей группе 

 

 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Раджабову 

Патимат Шамильхановну. 

4. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 10.10.2021,  

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.10.2021; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ 

НОО и ООО в срок до 31.05.2022. 

5. Заместителю директору по УВР Раджабовой Патимат Шамильхановне довести 

настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов. 

mailto:botayurtschool@mail.ru


 


